MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

RESOLUÇÃO 59/2021 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 12 de maio de 2021.

Designa servidores e discentes para comporem as comissões eleitorais locais

responsáveis pela condução do processo de consulta à comunidade acadêmica para

escolha de Reitor e diretores-gerais dos câmpus do IFG (mandato 2021-2025).

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando:

I) O disposto no Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;

II) a deflagração do processo de consulta à comunidade acadêmica para escolha de Reitor e

diretores-gerais dos câmpus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, para o mandato

2021-2025, conforme Resolução  48/2020 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 29 de março de 2021; e

III) o Memorando CEC 05/2021, encaminhado pela comissão especial do Conselho Superior,

designada pela Resolução 49/2020 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 29 de março de 2021;

Resolve, ad referendum:

Art. 1º Designar os servidores e os discentes relacionados a seguir para comporem as comissões

eleitorais locais, responsáveis pela condução do processo de consulta à comunidade acadêmica para escolha de

Reitor e diretores-gerais dos câmpus do IFG, para o mandato 2021-2025.

Câmpus Águas Lindas de Goiás

Membros Matrícula Segmento Função

Aline Pereira da Silva 3150893 Docente Titular

Emily Nayana Nasmar de Melo 3054034 Docente Titular

Vinícius Felipe Leal Machado 3143346 Docente Titular

Leonardo Ramos da Silveira 1258328 Docente Suplente

André Rosa Ferreira Brandão 2250658 Técnico-Administrativo Titular

Janaina Karla Pereira da Silva Rodrigues Firmino 3058743 Técnico-Administrativo Titular

Janaína Vidal Pereira (Presidente) 3065584 Técnico-Administrativo Titular

Ivani Bispo dos Santos 2154877 Técnico-Administrativo Suplente

Alice Sofia Oliveira Matos 20191140030211 Discente Titular

Maria Fernanda Santos de Abreu 20191140010202 Discente Titular

Vitória Fontinele Vieira 20191140030270 Discente Titular

Cecília Costa Batalha 20171140040093 Discente 1º Suplente

Nicole Alves dos Santos 20201140040080 Discente 2º Suplente

Câmpus Anápolis

Membros Matrícula Segmento Função

Alessandro Rodrigues e Silva 2050719 Docente Titular

Cristina Gomes de Oliveira Teixeira 1943378 Docente Titular

Simone Maria Moura Mesquita (Presidente) 1804811 Docente Titular

Aline Gomes da Silva 1837294 Docente Suplente

Alan Pereira dos Santos 1960327 Técnico-Administrativo Titular

Osmar Albino de Oliveira Junior 1649569 Técnico-Administrativo Titular

Paulo Roberto da Silva 1760002 Técnico-Administrativo Titular

Pedro Miranda da Silva Júnior 1625721 Técnico-Administrativo 1º Suplente

Rose Cristina Chagas 1668089 Técnico-Administrativo 2º Suplente

Edmar Camilo Cotrim 1088440 Técnico-Administrativo 3º Suplente

Greicyeris Sant’Ana da Costa 20181060130115 Discente Titular

Marcos Henrique Fontoura da Silva 20191060010311 Discente Titular

Stephanie Vitoria da Silva Peixoto 20201060050225 Discente Titular

José Gabriel Ribeiro Paiva 20201060050020 Discente 1º Suplente

Mateus Felipe Soares de Brito 20181060130298 Discente 2º Suplente

Felipe Micael Almeida de Souza 20161060020013 Discente 3º Suplente

Câmpus Aparecida de Goiânia

Membros Matrícula Segmento Função

Thiago Augusto Mendes 2805382 Docente Titular

Tiago Godoi Ribeiro (Presidente) 1803191 Docente Titular

Carlos Rangel Neves Otto 1758835 Docente Titular

Antonio Zenon Antunes Teixeira 1548658 Docente 1º Suplente

Regis Puppim 2051986 Docente 2º Suplente

Taina Dias de Moraes Barreto 1215963 Docente 3º Suplente

Juarez Rodrigues dos Santos 1939200 Técnico-Administrativo Titular

Julio Manoel dos Santos Filho 2667446 Técnico-Administrativo Titular

Aline Ferreira Bandeira de Melo Rocha 1673704 Técnico-Administrativo Titular

Adolfo Martins da Silva 1941628 Técnico-Administrativo 1º Suplente

Filipe de Sousa Costa 2319733 Técnico-Administrativo 2º Suplente

Rodrigo de Souza Arantes 2030736 Técnico-Administrativo 3º Suplente

Cinara dos Santos Santana 20191090050028 Discente Titular

Jean Gabriel Bernardes Vieira 20191090010301 Discente Titular

Jheniffer Jainy Soares Seabra 20191090050230 Discente Titular

Erick Gabriel Silva de Paula 20201090010256 Discente 1º Suplente

Camila Cristiane Oliveira Monteiro 20211090050166 Discente 2º Suplente

Emilly dos Santos Cunha 20191090110217 Discente 3º Suplente

Câmpus Cidade de Goiás

Membros Matrícula Segmento Função

Regina Duarte Ribeiro Melo 1743875 Docente Titular

Ciro José Almeida Macedo 2957061 Docente Titular

Kamilla Machado Palhares (Presidente) 1942958 Docente Titular

Érica de Almeida Bastos Zanon 2169648 Docente Suplente

Maria Eugenia de Oliveira Ferreira 1007544 Técnico-Administrativo Titular

Paulo Henrique Pereira Freitas 1940482 Técnico-Administrativo Titular

Abishai Lemes Borges Neto 1744883 Técnico-Administrativo Titular

Flávia Lopes Schmidt 1596160 Técnico-Administrativo Suplente

Lara Regina Nunes Xavier 20201100080090 Discente Titular

Geovanna Moreira Mendanha 20201100090087 Discente Titular

Alinne Domingos da Silva 20201100090141 Discente Titular

Zara Morais de Faria 20191100050149 Discente Suplente

Câmpus Formosa

Membros Matrícula Segmento Função

Agno Alves Vieira 1145741 Docente Titular

Marcos Augusto Schliewe 1647263 Docente Titular

Sirlon Thiago Diniz Lacerda (Presidente) 2126412 Docente Titular

Bruno Abnner Lourenzatto Silveira 1301270 Docente 1º Suplente

Karen Cristina Costa do Nascimento 1788992 Docente 2º Suplente

Manoel Bernardes de Jesus 2415117 Docente 3º Suplente

Felipe da Silva Leite Júnior 2156244 Técnico-Administrativo Titular

Milton Pereira das Neves Filho 1202064 Técnico-Administrativo Titular

Ruana Domingos Brandão 1983131 Técnico-Administrativo Titular

Jefferson Silva do Rego 1785386 Técnico-Administrativo Suplente

Lucas D’Avila da Silva 20202070110130 Discente Titular

Wellington Ramos do Nascimento 20201070080011 Discente Titular

Ivaine Maria da Silva Melo 20162070110137 Discente Titular

Mariana Rodrigues Luciano 20202070110172 Discente Suplente

Câmpus Goiânia

Membros Matrícula Segmento Função

Dagmar Borges da Silva 2333036 Docente Titular

Nilton Ricetti Xavier de Nazareno (Presidente) 1219770 Docente Titular

Weber Tavares da Silva Junior 2372044 Docente Titular

Marcos de Luca Rothen 1699291 Docente Suplente

Gleicy de Miranda Porto 1664155 Técnico-Administrativo Titular

Juscélio Ricardo Lacerda 271125 Técnico-Administrativo Titular

Natalia de Paula Santos 1829385 Técnico-Administrativo Titular

Anna Beatriz Almeida Porto 20211011100068 Discente Titular

Paulo Roberto de Morais Amorim 20151011180064 Discente Titular

Sarah Heloísa de Souza Lopes 20181011060346 Discente Titular

Victor Vaz de Campos 20181011070244 Discente Suplente

Câmpus Goiânia Oeste

Membros Matrícula Segmento Função

Lyriane Apolinário de Araújo 2190398 Docente Titular

Hellen da Silva Cintra de Paula 2288560 Docente Titular

Fernanda da Silva Oliveira 1958582 Docente Titular

Patricia Sampaio 1858029 Técnico-Administrativo Titular

Danilo Silva Bentes 3217125 Técnico-Administrativo Titular

Tiago Abimael Vieira Duarte (Presidente) 2421408 Técnico-Administrativo Titular

Paula Beatriz Oliveira Gonçalves 20211130040255 Discente Titular

Andressa Brasil Moreira 20191130040311 Discente Titular

Joel Rocha de Oliveira 20192130010208 Discente Titular

Matheus Camilo Alves 20191130040265 Discente 1º Suplente

Thiago Henrique Borges Elias de Souza 20191130040290 Discente 2º Suplente

Jonadabe de Souza Silva 20191130030111 Discente 3º Suplente

Câmpus Inhumas

Membros Matrícula Segmento Função

Igor Savioli Flores 1962750 Docente Titular

Juscelino Martins Polonial 1941368 Docente Titular

Sílvia Cristina Dorneles de Morais 2957073 Docente Titular

Danila Fernandes Mendonça 2770495 Docente Suplente

Larissa Stefane Rodrigues de Lima 1069915 Técnico-Administrativo Titular

Milena Bruno Henrique Guimarães 2016493 Técnico-Administrativo Titular

Samuel Machado Moreira (Presidente) 1803776 Técnico-Administrativo Titular

Ana Paula Silva Costa 3220105 Técnico-Administrativo Suplente

Thâmara Cristina de Oliveira Costa 20201030110203 Discente Titular

Bruna Beatriz da Silva Gomes 20191030160153 Discente Titular

Kauã Henrique Duarte Vidal 20191030160471 Discente Titular

Elen Regina de Paula Oliveira 20201030120160 Discente Suplente

Câmpus Itumbiara

Membros Matrícula Segmento Função

Alysson Benite de Freitas 1358034 Docente Titular

Benedito Emanuel Guimaraes 1580075 Docente Titular

Wáquila Pereira Neigrames 2105234 Docente Titular

Hugo Xavier Rocha 1756075 Docente 1º Suplente

Thales Lima Oliveira 3065620 Docente 2º Suplente

Victor Fernando de Matos 1861028 Docente 3º Suplente

Leonardo Garcia Marques (Presidente) 1654451 Técnico-Administrativo Titular

Sidcley Alves de Souza 1902603 Técnico-Administrativo Titular

Matheus Ferreira Silva 3082273 Técnico-Administrativo Titular

Reila Versiane Rodrigues 1969834 Técnico-Administrativo 1º Suplente

Núbia Maria Barroso 2258528 Técnico-Administrativo 2º Suplente

Daniele Baracho de Aquino 2077449 Técnico-Administrativo 3º Suplente

Maria Amélia Pereira de Castro 20162040030089 Discente Titular

Sophia Marques Gambardello de Amorim 20191040060267 Discente Titular

Samara Keury Kelly Keline de Souza Jorda 20162040070277 Discente Titular

Yasmin Laurentino Moraes 20191040050024 Discente 1º Suplente

Suane Sousa Rodrigues Tavares 20202040030111 Discente 2º Suplente

Leticia Monteiro dos Santos 20202040030197 Discente 3º Suplente

Câmpus Jataí

Membros Matrícula Segmento Função

Celso de Carvalho Braga (Presidente) 1041498 Docente Titular

Felippe Guimarães Maciel 2158609 Docente Titular

Vander de Souza Lima 1140958 Docente Titular

Ednaldo Oliveira de Carvalho 4307890 Docente 1º Suplente

Wellington Vieira Ferreira 2057978 Docente 2º Suplente

Naiana Zaiden Rezende Souza 1257523 Docente 3º Suplente

Farid Subhi do Nascimento 271318 Técnico-Administrativo Titular

Geovanne Resende Assis 271113 Técnico-Administrativo Titular

Débora Conceição de Lima 1059498 Técnico-Administrativo Titular

Márcia Amélia de Rezende Moreira 271137 Técnico-Administrativo 1º Suplente

Kattiusce Cândido e Silva 1037940 Técnico-Administrativo 2º Suplente

Edson Luiz Capellao Saldanha 271099 Técnico-Administrativo 3º Suplente

Giovana Rayana Carvalho Souza 20201020180012 Discente Titular

Rarielly Alcântara Tavares 20181020260271 Discente Titular

Inês Bamberg Schneider 20172020270235 Discente Titular

Ana Carolina Lima Fraga 20181020260247 Discente 1º Suplente

Danila Alcântara Barbosa dos Reis 20172020270103 Discente 2º Suplente

Karine Fernandes Oliveira 20191020300130 Discente 3º Suplente

Câmpus Luziânia

Membros Matrícula Segmento Função

Manoel Lucas da Silva 1962759 Docente Titular

Moema Patricia Barros de Castro (Presidente) 1074556 Docente Titular

Ulisses Rodrigues Afonseca 1804013 Docente Titular

Tiago Alles Schwingel 3142730 Docente Suplente

Paulo César Faria Rodrigues 1829383 Técnico-Administrativo Titular

Robson Barbosa Souza 2253194 Técnico-Administrativo Titular

Melissa Simone Kuste 2767711 Técnico-Administrativo Titular

Maria José de Almeida Santana 2016558 Técnico-Administrativo Suplente

Jessica Machado Nunes Tosatti 20172080080017 Discente Titular

João Guilherme Meireles Neves 20201080090079 Discente Titular

Letícia Regis Lacet 20201080090125 Discente Titular

Alexsander Pereira Diniz 20202080020168 Discente Suplente

Câmpus Senador Canedo

Membros Matrícula Segmento Função

Aline Rezende Belo Alves 2955463 Docente Titular

Helen Betane Ferreira Pereira 1684509 Docente Titular

Nélio Silva Júnior (Presidente) 2375286 Docente Titular

Rone Sergio Freitas Borges 2190810 Docente Suplente

Carina Garcia Campos 2395069 Técnico-Administrativo Titular

Cristiane Francisca de Assis 2171201 Técnico-Administrativo Titular

Wilglison Rilniky Oliveira dos Santos 3143619 Técnico-Administrativo Titular

Luciane Gonçalves dos Santos 2993650 Técnico-Administrativo Suplente

Jairo Xavier dos Santos Guimaraes 20211160010109 Discente Titular

Mariana Gomes Santos 20211160020236 Discente Titular

Carlos Inácio Costa 20201160070058 Discente Titular

Maria Gabriela Mendonça Reis 20201160020204 Discente Suplente

Câmpus Uruçu

Membros Matrícula Segmento Função

Gilmar Aires da Silva 1483464 Docente Titular

Weliton de Farias Nascimento 1088872 Docente Titular

Alexsandro Rodrigo Dutra da Silva 1901974 Técnico-Administrativo Titular

Alcides Pereira dos Santos Neto (Presidente) 1940332 Técnico-Administrativo Titular

Gecio Balbino Souza 2360486 Técnico-Administrativo Titular

Caio Aleisson Almeida Araujo 20191050100024 Discente Titular

Elisvaldo dos Santos Ferreira 20181050030126 Discente Titular

Jhonata de Almeida Sousa 20201050080130 Discente Titular

Câmpus Valparaíso de Goiás

Membros Matrícula Segmento Função

Caio Cezar Neves Pimenta 3215760 Docente Titular

Leticia Chaves Fonseca 3026366 Docente Titular

Luiz Marcos de Zaneti 1372321 Docente Titular

Ariel Caleb Fernandes Souza 2296976 Docente Suplente

açu

	Documento assinado eletronicamente por: